

SB - LOCADORA DE AUTOMÓVEIS E AMBULÂNCIA

CARTA DE PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

L.S.B.
 Nº 03/03
 CPF: 05.214.899/0001-69

A
 Prefeitura Municipal de Barreira
 Comissão Permanente de Licitação - CPL

Ref.: Pregão Eletrônico Nº 03.20.02/2017
 Processo Administrativo nº: 03.20.02/2017
 Modalidade: Pregão na Forma Eletrônica
 Tipo: Menor Preço Por Item
 Forma de Execução: Emprestada por preço unitário
 Data de Abertura: 20 de Março de 2017
 Horário de Abertura: 14h00min
 Prezado(a) Senhor(a)

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO MUNICÍPIO DE BARREIRAS, conforme especificações detalhadas no Termo de Referência (anexo I do edital)

Prezados senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe a pessoa jurídica a seguir descrita, vem através desta discriminar formalmente sua PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA para o objeto arrematado.

RAZÃO SOCIAL: ANTONIO JAIME SOBREIRA LIMA EIRELI-ME
CNPJ: 05.214.899/0001-69
ENDEREÇO COMERCIAL: Sítio Meu Cantinho, S/N, Povoado de Patos, CEP: 63.700-000, Bairro Campo Velho, Crato-CE
Telefone/Fax: (85)3032-3179 / (85) 98736-3090 / (85) 98722-2866
Email: locadoraasobento@hotmail.com
Inscrição Municipal: 145
Banco do Brasil - Agência: 0237-2 Nº da Conta: 20.915-5

Inscrição Estadual: Isento

| ITEM | FONTE | CODIGO | ESPECIFICAÇÃO | ITEM 04 | UNID | QTD | VAL. UNITARIO | VALOR PARC | IMP 20% | VALOR TOTAL |
|----------------------------------|---------|--------|----------------------------------|------------------------|-------|-----|---------------|---------------|---------------|---------------|
| 4 | SEINFRA | C3178 | ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL) | CATERPILLAR / 320 DL 2 | HORAS | 500 | R\$ 117,50 | R\$ 58.750,00 | R\$ 11.750,00 | R\$ 70.500,00 |
| VALORES TOTAIS DO ITEM 04 | | | | | | | | | | R\$ 70.500,00 |

ANTONIO JAIME SOBREIRA LIMA - EIRELI - ME
 CNPJ: 05.214.899/0001-69 I.M.: 145
 Sítio Meu Cantinho S/Ne Povo. Patos, Campo Velho - Crato-CE
 Fone: (85)3032 3179 / (85) 9736 3090 e 8722 2866
 Email: locadoraasobento@hotmail.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Nº 233
 RS

SB LOCADORA DE AUTOMÓVEIS E AMBULÂNCIA

L.S.B.
Nº 02/103

CNPJ: 05.214.998/0001-59

| QUANTO RESUMO DE VALORES EM ALGARISMO E POR EXTENSO DOS ITENS 04 | | | |
|--|---------------|--|--|
| valor unitario Item 04 | R\$ 117,50 | cento e dezassete reais e cinquenta centavos | |
| valor parç. do Item 04 | R\$ 58.750,00 | cinquenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais | |
| valor BDI 25% do Item 04 | R\$ 11.750,00 | onze mil, setecentos e cinquenta reais | |
| valor total do Item 04 | R\$ 70.500,00 | setenta mil e quinhentos reais | |

| VALIDADE DA PROPOSTA, PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL, PRAZO DE PAGAMENTO E PRAZO DE ENTREGA | |
|---|--|
| Validade da carta proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data da apresentação da mesma | |
| Prazo de Vigência Contratual: 12 (doze) Meses | |
| Prazo de Entrega do Serviço: 02 (dois) dias úteis | |
| Prazo de Pagamento: Para ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias, contados da apresentação da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo gestor da contratação, sob pena de reajustamento de valores e atualização monetária correspondente aos dias de atraso, conforme estabelece o inciso III, art. 55, da Lei 8.666/93 | |

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Antônio Jaime Sobrinho Lima, Brasileiro, Casado (comunhão parcial de bens), Empresário, portador da Carteira de Identidade nº 2002002314990 SSP/CE e CPF sob o nº 241.358.873-68, residente e domiciliado na Rua General Príncipe, Nº 440, ParqueLândia - Fortaleza-CE - CEP: 60.450-235, como representante legal desta empresa. E nos comprometemos em substituir o/ou recuperar no todo ou em parte os materiais e/ou serviços de má qualidade.

Nessa oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei,

- I) Que tomamos pleno conhecimento da prestação dos serviços objeto desta licitação, que não possuímos nenhuma fila impeditiva para participação deste certame e que nos submetemos e estamos de pleno acordo com todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.
- II) Que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital e que serão executados conforme exigências editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- III) Que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que porventura, vierem a ser reformados por meio de limpos verbais estão incluídos todos as despesas incidentes sobre o objeto licitado, tais como: fornecimento do veículo, manutenção dos veículos, margem de lucro, impostos, taxas e quaisquer outros custos ou encargos incidentes sobre a prestação dos serviços.

ANTONIO JAIMES SOBRIHO LIMA - EIRELI - ME
CNPJ: 05.214.998/0001-59 I.M.: 145
Sítio Meu Carinho S/Nº Pav. Patos, Campo Velho - Ceará
Fone: (85)3032 3179 / (85) 8736 3090 e 8722 2866
Email: locadorasobrinho@hotmail.com



SB LOCADORA DE AUTOMÓVEIS E AMBULÂNCIA



IV) Declaramos também nesta oportunidade que tratamos conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações do objeto desta licitação.

V) Declaramos também nesta oportunidade que tratamos conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações do objeto desta licitação.

VI) Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

Cratois - CE, 20 de Março de 2017.

ANTONIO JAIME SOBREIRA LIMA - EIRELI - ME

CNPJ: 05.214.899/0001-69

Antônio Jaime Sobreira Lima

CPE: 241.358.873-68

Proprietário

ANTONIO JAIME SOBREIRA LIMA - EIRELI - ME

CNPJ: 05.214.899/0001-69 I.M.: 145

Sítio Meu Cantinho S/Nº Povo. Patos, Campo Velho - Cratois - CE

Fone: (85)3092.3179 / (85) 8736 3090 e 8722 2866

Email: locadorssabento@hotmail.com



SB - LOCADORA DE AUTOMÓVEIS E AMBULÂNCIA

CARTA DE PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

A
Prefeitura Municipal de Barreira
Comissão Permanente de Licitação - CPL

Ref.: Pregão Eletrônico Nº 03.20.02/2017
Processo Administrativo nº: 03.20.02/2017
Modalidade: Pregão na Forma Eletrônica
Tipo: Menor Preço Por Item
Forma de Execução: Empregada por preço unitário
Data de Abertura: 20 de Março de 2017
Horário de Abertura: 14:00min

Prezados Senhores!

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO MUNICÍPIO DE BARREIRAS, conforme especificações detalhadas no Termo de Referência (anexo I do edital)

Prezados senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe a pessoa jurídica a seguir descrita, vem através desta discriminar formalmente sua PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA para o objeto arrematado.

RAZÃO SOCIAL: ANTONIO JAIME SOBRERA LIMA EIRELI-ME
CNPJ: 05.214.899/0001-69
ENDEREÇO COMERCIAL: Sítio Meu Cantinho, S/N, Povoado de Patos, CEP: 63.700-400, Bairro Campo Velho, Cidade-CE
Telefone/Fax: (85)3032-3179 / (85) 98736-3090 / (85) 98722-2866
E-mail: locadorasobrerato@hotmail.com
Inscrição Municipal: 145
Banco do Brasil - Agência: 0237-2 - **Nº da Conta:** 20.915-5

Inscrição Estadual: Isenta

| ITEM | FONTE | CÓDIGO | ESPECIFICAÇÃO | TEMPO | | | | VALOR PARC. | BdI 20% | VALOR TOTAL |
|----------------------------------|---------|--------|---------------------------------------|--------------------|---------|-----|--------------|---------------|---------------|---------------|
| | | | | MARCA/MODELO | LÍQUID. | QTD | VR. UNITÁRIO | | | |
| 2 | SEINFHA | CD61 | CARREGADORA DE PNEUS 3,00M3 (ALUGUEL) | CATERPILLAR / 924K | HORAS | 400 | R\$ 128,75 | R\$ 51.500,00 | R\$ 10.300,00 | R\$ 61.800,00 |
| VALORES TOTAIS DO ITEM 02 | | | | | | | | | | |
| R\$ 61.800,00 | | | | | | | | | | |

ANTONIO JAIME SOBRERA LIMA - EIRELI - ME
CNPJ: 05.214.899/0001-69 IM: 145
Sítio Meu Cantinho S/Nº Pov. Patos, Campo Velho - Cratida - CE
Fone: (85)3032 3179 / (85) 98736 3090 e 8722 2866
Email: locadorasobrerato@hotmail.com

L. S. B.
Nº 02/03
CNPJ: 05.214.899/0001-69

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Nº 236
FLS

SB LOCADORA DE AUTOMÓVEIS E AMBULÂNCIA

L.S.B.
Nº 02/03
CNPJ: 05.214.899/0001-82

| QUANTO RESUMO DE VALORES EM ALGUMANO E POR EXTENSO DOS ITENS 02 | | | |
|---|---------------|---|--|
| valor anterior Item 02 | R\$ 129,75 | cento e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos | |
| valor antes de Item 02 | R\$ 51.500,00 | cinquenta e um mil e quinhentos reais | |
| valor BDI 20% do Item 02 | R\$ 10.300,00 | dez mil e trezentos reais | |
| valor total do Item 02 | R\$ 61.800,00 | sessenta e um mil e oitocentos reais | |

| VALIDADE DA PROPOSTA, PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL, PRAZO DE PAGAMENTO E PRAZO DE ENTREGA | |
|---|---|
| Validade da carta proposta: | 60 (sessenta) dias, contados da data da apresentação da mesma |
| Prazo de Vigência Contratual: | 12 (doze) meses |
| Prazo de Entrega do Serviço: | 02 (dois) dias úteis |
| Prazo de Pagamento: | Para ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias, contados da apresentação da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo gestor da contratação, sob pena de reajustamento de valores e atualização monetária correspondente aos dias de atraso, conforme estabelece o inciso III, art. 55, da Lei 8.666/93 |

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assumir o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Antônio Jaime Sobrinho Lima, Brasileiro, Casado (contando pessoal de bens), Empresário, portador da Carteira de Identidade nº 20020012314990 SSP/CE e CPF sob o nº 241.358.873-68, residente e domiciliado na Rua General Fragalho, Nº 440, Parque Linda - Fortaleza-CE - CEP: 60.450-255, sendo representante legal desta empresa. E nos comprometemos em substituir e/ou recuperar no todo ou em parte os materiais e/ou serviços de má qualidade.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei,

I) Que tomamos pleno conhecimento da prestação dos serviços objeto desta licitação, que não possuímos nenhuma fato impeditivo para participação deste certame e que nos subscritores e estamos de pleno acordo com todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

II) Que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que não executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

III) Que nos preços escritos na proposta escrita e aqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos as despesas incidentes sobre o objeto licitado, tais como: Encargamento do veículo, manutenção dos veículos, margem de lucro, impostos, taxas e quaisquer outros custos ou encargos incidentes sobre a prestação dos serviços.

ANTÔNIO JAIMES SOBREIRA LIMA – EIRELI - ME
CNPJ: 06.214.899/0001-69 I.M.L. 145
Site Meu Cartão S/ME Pov. Patos, Campo Velho – Ceará – CE
Fone: (85) 3033 3179 / (85) 8736 3090 e 8722 2866
Email: locadorasobrinho@hotzmail.com



SB LOCADORA DE AUTOMÓVEIS E AMBULÂNCIA



IV) Declaramos também nesta oportunidade que tomamos conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações do objeto desta licitação.

V) Declaramos também acerca submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de Junho de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas na Licitação supracitada.

VII) Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

Carteira - FE, 20 de Março de 2017.



ANTONIO JAIME SOBRERA LIMA - EIRELI - ME

CNPJ: 05.214.899/0001-69

Avenida Jaime Sobreira Lima

CNPJ: 241.358.873-68

Proprietário

ANTONIO JAIME SOBRERA LIMA - EIRELI - ME
CNPJ: 05.214.899/0001-69 I.M.: 145
Sítio Meu Cantinho S/APE Pov. Patos, Campo Velho - Paraíba - CE
Fone: (85)3032.3179 / (85) 8236.3090 e 8722.2866
Email: locidoraasobreira@hotmail.com





PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA (READEQUADA) PARA OS ITENS 01 E 08

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA-CE

Comissão Permanente de Licitação

Endereço: Rua Lúcio Torres, 622, Centro, Barreira/Ce

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.20.02/2017

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. Sas., nossa PROPOSTA READEQUADA para os itens 01 e 08 do objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.20.02/2017, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO MUNICÍPIO DE BARREIRA-CE, conforme planilha de preços abaixo apresentada pelo Valor Global de R\$ R\$ 159.698,40 (CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS), com prazo de execução de 12 (doze) meses.

Declaramos que já estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a execução dos serviços constantes da proposta, abrangendo, assim todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr(a) Vinicius Cunha Batista, portador(a) da carteira de Identidade nº 299275395 – SSP-CE, CNH 03254138511 DETRAN-CE e CPF nº 815.039.703-53 como representante legal desta empresa.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Finalizando, declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual a partir da data de expedição da Ordem de Serviço.



VC BATISTA ERELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.375496-7
RUA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE - FONE: (88) 3423-2246
vinicius.provale@hotmail.com - (88) 9 9211-8242

CNPJ 10.664.921/0001-02
V. C. BATISTA ERELI - ME
RUA PADRE CUSTÓDIO, 213
CENTRO - CE - 82.830-440
LIMOEIRO DO NORTE - CE

1/3



| Item | DESCRIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS | Und | Qtd. | Vir Unitario SEM BDI | Vir Total SEM BDI | BDI 20 % | Vir Total COM BDI |
|--|---------------------------------|------|------|----------------------|-------------------|---------------|-------------------|
| 1 | CAMINHÃO TANQUE 8.000 (ALUGUEL) | HORA | 400 | R\$ 39,58 | R\$ 15.832,00 | R\$ 3.166,40 | R\$ 18.998,40 |
| 8 | TRATOR DE PNEUS (ALUGUEL) | HORA | 2500 | R\$ 46,90 | R\$ 117.250,00 | R\$ 23.450,00 | R\$ 140.700,00 |
| TOTAL GERAL DA PROPOSTA READEQUADA: | | | | | R\$ 133.082,00 | R\$ 26.616,40 | R\$ 159.698,40 |

VALOR DA PROPOSTA POR EXTENSO: CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS.

Prazo de validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias a partir da data de abertura das mesmas.

Local de entrega conforme edital

Prazo de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital



CNPJ 10.664.921/0001-02
V. C. BATISTA EIRELI - ME
 RUA PADRE CUSTÓDIO, 213
 CENTRO - CEB 62.930-000
 LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ



Razão Social: V C BATISTA EIRELI - ME

CNPJ: 10.664.921/0001-02 - CGF: 06.375.496-7

Endereço: Rua Pe. Custódio, nº 213, Centro

CIDADE: Limoeiro do Norte – CE - CEP: 62.930-000

Fone: (88) 3423.2246

E-MAIL: vinicius.provale@hotmail.com

Banco: Banco do Brasil - Agência N.º: 2253-5 – C/C n.º 44.903-2

Representante Legal: Vinicius Cunha Batista

CPF nº 815.039.703-53

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

Limoeiro do Norte – CE, 23 de março de 2017.

Atenciosamente,



VINÍCIUS CUNHA BATISTA
CPF Nº 815.039.703-53
Sócio Administrador

┌CNPJ 10.664.921/0001-02┐
V. C. BATISTA EIRELI - ME
RUA PADRE CUSTÓDIO, 213
CENTRO - CEP 62.930-000
└LIMOEIRO DO NORTE - CEVRA┘

VC BATISTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.375496-7
RUA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE - FONE: (88) 3423-2246
vinicius.provale@hotmail.com - (88) 9 9211-8242



3/17



PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA (READEQUADA) PARA O ITEM 03

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA-CE

Comissão Permanente de Licitação

Endereço: Rua Lúcio Torres, 622, Centro, Barreira/Ce

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.20.02/2017

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. Sas., nossa PROPOSTA READEQUADA para o item 03 do objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.20.02/2017, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO MUNICÍPIO DE BARREIRA-CE, conforme planilha de preços abaixo apresentada pelo Valor Global de R\$ R\$ 36.249,60 (TRINTA E SEIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS), com prazo de execução de 12 (doze) meses.

Declaramos que já estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a execução dos serviços constantes da proposta, abrangendo, assim todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. (a) Vinícius Cunha Batista, portador(a) da carteira de Identidade nº 299275395 – SSP-CE, CNH 03254138511 DETRAN-CE e CPF nº 815.039.703-53 como representante legal desta empresa.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Finalizando, declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual a partir da data de expedição da Ordem de Serviço.


CNPJ 10.664.921/0001-02
V. C. BATISTA EIRELI - ME
RUA PADRE CUSTÓDIO, 213
CENTRO - CEP 62.530-000
BARREIRA DO NORTE - CEARÁ



VC BATISTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.375496-7

RUA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE - FONE: (88) 3423-2246

vinicius.provale@hotmail.com - (88) 9 9211-8242

| Item | DESCRIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS | Und | Qtd. | Vir Unitario | Vir Total s/BDI | BDI 20 % | Vir Total com BDI |
|---|---|------|------|--------------|-----------------|--------------|-------------------|
| 3 | COMPACTADOR LISO/PÉ DE CARNEIRO VIBRATÓRIO AUTOPELOPIDO (ALUGUEL) | HORA | 400 | R\$ 75,52 | R\$ 30.208,00 | R\$ 6.041,60 | R\$ 36.249,60 |
| TOTAL GERAL DA PROPOSTA READEQUADA PARA O ITEM 3: | | | | | R\$ 30.208,00 | R\$ 6.041,60 | R\$ 36.249,60 |

TOTAL GERAL POR EXTENSO DA PROPOSTA PARA O ITEM 3: TRINTA E SEIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS.

Prazo de validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias.

Local de entrega conforme edital

Prazo de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Declaramos que estão incluso todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.





Razão Social: V.C. BATISTA EIRELI - ME

CNPJ: 10.664.921/0001-02 - CGF: 06.375.496-7

Endereço: Rua Pe. Custódio, nº 213, Centro

CIDADE: Limoeiro do Norte – CE - CEP: 62.930-000

Fone: (88) 3423.2246

E-MAIL: vinicius.provale@hotmail.com

Banco: Banco do Brasil - Agência N.º: 2253-5 – C/C n.º 44.903-2

Representante Legal: Vinicius Cunha Batista

CPF nº 815.039.703-53

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

Limoeiro do Norte – CE, 28 de março de 2017.

Atenciosamente,

VINICIUS CUNHA BATISTA

CPF Nº 815.039.703-53

Sócio Administrador

["CNPJ 10.664.921/0001-02"]
V.C. BATISTA EIRELI - ME
RUA PADRE CUSTÓDIO, 213
CENTRO - CEP 62.930-000
LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ]



2/3

VC BATISTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.375496-7

RUA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE - FONE: (88) 3423-2246

vinicius.provale@hotmail.com - (88) 9 9211-8242



PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA (READEQUADA)

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA-CE

Comissão Permanente de Licitação

Endereço: Rua Lúcio Torres, 622, Centro, Barreira/Ce

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.20.02/2017

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.20.02/2017**, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO MUNICÍPIO DE BARREIRA-CE**, conforme planilha de preços abaixo apresentada pelo Valor Global de **R\$ 261.282,00 (DUZENTOS E SSESSENTA E UM MIL DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS)**, com prazo de execução de 12 (doze) meses.

Declaramos que já estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a execução dos serviços constantes da proposta, abrangendo, assim todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr(a) Vinícius Cunha Batista, portador(a) da carteira de Identidade nº 299275395 – SSP-CE, CNH 03254138511 DETRAN-CE e CPF nº 815.039.703-53 como representante legal desta empresa.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Finalizando, declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual a partir da data de expedição da Ordem de Serviço.



VC BATISTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.375496-7

RUA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE - FONE: (88) 3423-2246

vinicius.provale@hotmail.com - (88) 9 9211-8242

CNPJ 10.664.921/0001-02
V. C. BATISTA EIRELI - ME
RUA PADRE CUSTÓDIO, 213
CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ



| ITEM | DESCRIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS | UND | QTD. | VL R UNITARIO | VL R TOTAL | BDI 20 % | VL R TOTAL COM BDI |
|-------------------------------------|---|------|-------|---------------|----------------|---------------|--------------------|
| 5 | MOTONIVELADORA (ALUGUEL) | HORA | 600 | R\$ 112,45 | R\$ 67.470,00 | R\$ 13.494,00 | R\$ 80.964,00 |
| 6 | RETROESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL) | HORA | 1000 | R\$ 46,50 | R\$ 46.500,00 | R\$ 9.300,00 | R\$ 55.800,00 |
| 7 | TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E ESCARIFICADOR (ALUGUEL) | HORA | 500 | R\$ 118,91 | R\$ 59.455,00 | R\$ 11.891,00 | R\$ 71.346,00 |
| 9 | CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 | KM | 15000 | R\$ 1,05 | R\$ 15.750,00 | R\$ 3.150,00 | R\$ 18.900,00 |
| 10 | CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 | KM | 21000 | R\$ 1,36 | R\$ 28.560,00 | R\$ 5.712,00 | R\$ 34.272,00 |
| TOTAL GERAL DA PROPOSTA READEQUADA: | | | | | R\$ 217.735,00 | R\$ 43.547,00 | R\$ 261.282,00 |

VALOR TOTAL POR EXTENSO: DUZENTOS E SESENTA E UM MIL DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS

Prazo de validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias
 Local de entrega conforme edital
 Prazo de entrega conforme edital
 Pagamento conforme edital



VC BATISTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.375496-7
 RUA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOIEIRO DO NORTE/CE - FONE: (88) 3423-2246
 vinicius.provale@hotmail.com - (88) 9 9211-8242

CNPJ 10.664.921/0001-02
 V. C. BATISTA EIRELI - ME
 RUA PADRE CUSTÓDIO, 213
 CENTRO - LIMOIEIRO DO NORTE - CEARÁ



Razão Social: V C BATISTA EIRELI - ME

CNPJ: 10.664.921/0001-02 - CGF: 06.375.496-7

Endereço: Rua Pe. Custódio, nº 213, Centro

CIDADE: Limoeiro do Norte – CE - CEP: 62.930-000

Fone: (88) 3423.2246

E-MAIL: vinicius.provale@hotmail.com

Banco: Banco do Brasil - Agência N.º: 2253-5 – C/C n.º 44.903-2

Representante Legal: Vinicius Cunha Batista

CPF nº 815.039.703-53

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

Limoeiro do Norte – CE, 20 de março de 2017.

Atenciosamente,



VC BATISTA EIRELI - ME – PROVALE TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS

VINICIUS CUNHA BATISTA

CPF Nº 815.039.703-53

Sócio Administrador

CNPJ 10.664.921/0001-02
V. C. BATISTA EIRELI - ME
RUA PADRE CUSTÓDIO, 213
CENTRO - CEP 62.930-000
LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ

